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 شماره 
2276 روزنامه صبح ایران

غیـــر محــــرمانـــه
خداحافظی تانک با بهشت؟!

با اصــاح »قانــون وظایــف شــوراهای اســامی کشــور و 
انتخاب شــهرداران و دهیــاران«، بایــد روزهای شــهرداری 
کانی در تهران را در آستانه پایان تلقی کرد. هیات  علیرضا زا
وزیران مجموعــا ۲۵ رشــته را برای تصدی مقام شــهرداری 
تهران در نظر گرفته که پزشکی هسته‌ای، در آن ذکر نشده و 
کانی با پایان  در صورت عدم اصلاح قانون، عمر شهرداری زا

شورای شهر ششم هم تمام خواهد شد. 

رفتار غیرقانونی عده‌ای در یک مراسم ختم 
در مشهد

قوه قضائیــه در اطلاعیــه‌ای آورده اســت: طــی چند روز 
گذشــته و در پــی فــوت یــک وکیــل، دســتگاه‌های متولــی 
نهایت همکاری را با خانواده مرحوم برای انجام فرآیندهای 
تشــییع، تدفیــن و برگــزاری مراســمات داشــتند ولکــن در 
حاشــیه ایــن مراســمات برخــی اقدامــات حاشیه‌ســاز که 
توسط معاندین سازماندهی شــده بود به وقوع پیوست. 
خبرگزاری قوه قضائیه نوشت فرمانده انتظامی و یک مامور 
با ضربــه چاقــو زخمی شــدند؛ برخــی افــراد با ســابقه‌های 
محکومیــت امنیتــی در بــروز رفتارهــای غیرقانونی دخیل 

بودند.

جبلی درصدد کنترل رسانه‌ها
پیمان جبلــی از طرح مجلــس بــرای کنترل رســانه‌ها و 
شبکه‌های نمایش خانگی توسط ســاترا دفاع کرد. رئیس 
صداوسیما مدافع طرحی است که حمید رسایی و مرتضی 
آقاطهرانی و جمعی از همفکران حزب پایداری در مجلس 
آن را بــرای کنترل رســانه‌ها تهیــه کرده‌اند تا به واســطه آن 
نظارت صداوسیما بر رســانه‌ها و شــبکه نمایش خانگی را 
قانونی کنند. جبلی گفته است: »بدون ابزار قانونی کافی، 
برخــورد مؤثر با تخلفــات و محتــوای غیرمجــاز امکان‌پذیر 
نیســت… ما به‌عنوان نهاد تنظیم‌گر باید بــر محتوای این 
رســانه‌ها نظــارت داشــته باشــیم… کمیســیون فرهنگــی 
مجلس در حال پیگیــری اصلاحات قانونــی در این زمینه 

است و ما از این حرکت حمایت می‌کنیم.«

ممنوعیت سرو میوه، شیرینی، شام و ناهار 
درهمایش‌ها 

محمدجعفر قائم‌پناه معاون اجرایــی رئیس‌جمهوری 
با ابــاغ »بخشــنامه بهینه‌ســازی مصــرف آب و انــرژی« به 
دســتگاه‌های اجرایی، موارد شــامل ممنوعیت را به آن‌ها 
اعلام کرد. در این بخشنامه آمده است: در راستای اجرای 
دستور رئیس‌جمهور محترم مبنی بر بهینه‌سازی مصرف 
آب و انرژی در دســتگاه‌های اجرایی مــوارد ذیل به عنوان 
برخــی از اقدامــات و توصیه‌های ضــروری اعــام می‌گردد: 
ممنوعیت آبیــاری چمن در تمامی فضاهای ســبز متعلق 
بــه دســتگاه‌های دولتــی‌؛ پرداخــت به‌موقــع قبض‌هــای 
مصرفی آب و انرژی دســتگاه‌های دولتی؛ ضرورت پرهیز از 
پذیرایی‌های غیرضروری در همایش‌ها و جلســات اداری 
مانند سرو میوه، شیرینی، شــام و ناهار و استفاده از منابع 
حاصل از صرفه‌جویی برای اجرای اقدامات کاهنده مصرف 

آب و انرژی.«

دریچـــــه

دفتــر امــور موســیقی وزارت فرهنــگ و ارشــاد اســامی 
آمــار درخواســت‌ها و مجوزهــای صادرشــده در بــازه زمانی 

اردیبهشت تا پایان مهرماه سال جاری را منتشر کرد. 
نخستین ارائه تفکیکی آمار عملکرد دفتر امور موسیقی در 
حوزه »درخواســت‌ مجوز« و »صدور مجوز« طی بازه زمانی 
اردیبهشــت تا پایان مهرماه سال جاری به شــرح زیر است. 
این گــزارش با هدف شفاف‌ســازی و اطلاع‌رســانی دقیق به 

رسانه‌ها، هنرمندان و عموم مردم ارائه شده است. 
 اجراهای صحنه‌ای

در این بخش ۱۰۷۳ درخواست ثبت شد که از میان آن‌ها 
۱۰۷۲ مجوز صادر شده و تنها یک درخواست در حال بررسی 
بوده که مجوز آن نیز در آبان‌ماه صادر شــده اســت. به این 

ترتیب صددرصد درخواست‌ها مجوز دریافت کردند. 
 آلبوم موسیقی

در حــوزه آلبوم ۱۷۲ درخواســت رســیده اســت کــه از این 
میان ۱۰۵ آلبوم موفق به دریافت مجوز شده‌اند. همچنین 
۶۷ آلبــوم تــا پایــان مهرمــاه در فرآیند بررســی قــرار دارنــد. بر 

اساس این آمار، ۰۵/۶۱ درصد آثار در این بازه مجوز گرفته‌اند 
و هیچ آلبومی رد نشده است. 

 تک‌آهنگ
در بخــش تک‌آهنــگ ۲۶۰۴ درخواســت بــه ثبت رســیده 
است که تا پایان ماه مهر ۲۱۵۶ مجوز صادر شــده و ۴۳۸ اثر 
در حال بررســی بوده‌ و ۱۰ اثــر نیز رد شــده‌اند؛ بنابراین برای 
۱۴/۸۳ درصــد درخواســت‌ها در بــازه زمانــی مذکــور، مجــوز 

صادر شده است. 
 شعر

در بخش شــعر ۶۲۹۹ درخواست ثبت شــده که ۴۷۰۵ اثر 
مجوز گرفته‌اند. همچنیــن ۳۵۰ اثر تا پایــان زمانی مذکور در 
حال بررســی بــوده و ۷۴ اثر نیــز رد شــده‌اند. بر این اســاس 
74/07 درصد درخواســت‌ها بــه صدور مجوز منتهی شــده 

است. 
 آلبوم تصویری

در ایــن بخــش ۱۴ درخواســت دریافت شــده که تــا پایان 
مهرماه ۱۰ آلبوم تصویری مجوز گرفته و ۴ اثر در حال بررسی 

بــوده و در مجمــوع ۴۳/۷۱ درصــد درخواســت‌ها مجــوز 
دریافت کرده‌اند. 

 نماهنگ
در این بخش ۹۷ درخواست ثبت‌شده که تا پایان مهرماه 
۷۶ مجوز صــادر شــده و ۲۰ نماهنگ در حال بررســی بوده و 
یک اثر نیز رد شده است؛ میزان صدور مجوز در این بخش 

۳۵/۷۸ درصد بوده است. 
 کتاب گویا

در بخش کتاب گویا ۲۹ درخواســت ثبت شــده که از این 
میان ۸ اثر مجوز گرفته و ۲۱ اثر در دست بررسی است. میزان 
صدور مجوز ۵۹/۲۷ درصد اعلام شده است. قابل ذکر است 
که با توجــه به حجم هر کتــاب‌ فرایند بررســی در این بخش 

نسبت به سایر بخش‌ها زمان‌ بیشتری را می‌برد. 
گــزارش، نخســتین ارائــه رســمی آمــار تفکیکــی  ایــن 
درخواســت‌ها و مجوزهای دفتر امور موســیقی اســت که با 
هدف شــفافیت بیشــتر و امکان تحلیــل دقیق‌تــر عملکرد 

منتشر شده است. 

دفتر امور موسیقی اعلام کرد

همه درخواست‌ها برای اجرای صحنه‌ای مجوز گرفتند

عکسنامه  عکس:  حجت سپهوند ک و تمیز  پرچم ایران با‌شکوه‌مان در هوای پا

منبع: نورنیوز   اینفوگرافیک

 

عباس طاهریان: 
مخاطب تشنه ارائه خوب است

عباس طاهریان، مجری فصل جدید »ماندنی‌ها« 
گفت: هــر فرمی چــه مســابقه، چــه غیرمســابقه، چه 
گر  گفت‌وگو و چه برنامه سرگرمی، هر حوزه‌ای را شما ا
درســت کار کنیــد مخاطب خــودش را پیــدا می‌کند. 
مخاطب تشنه ارائه خوب است و ما در »ماندنی‌ها« 

سعی کردیم که مردم را از این بابت راضی کنیم. 
برنامــه مســابقه‌محور »ماندنی‌هــا« کــه بــا حضــور 
شــرکت‌کنندگان بــر محوریــت ســنجش اطلاعــات 
عمومــی پیــش می‌رفــت، قرار اســت تــا فصــل جدید 
خود را بــه گونــه‌ای دیگر آغاز کنــد. ایــن برنامه پیش 
از این در فصل نخســت با حضــور فرزاد حســنی اجرا 
کنون در سری جدید خود با اجرای عباس  می‌شد و ا
طاهریــان از شــنبه ۲۲ آذرمــاه ســاعت ۲۰ روی آنتــن 

شبکه نسیم رفت. 
عباس طاهریان در گفت‌وگویی با فارس در ارتباط 
با دو ســال دوری خود از تلویزیون و بازگشت به آنتن 
گفت: من بعد از دو ســال دوری از تلویزیون برگشتم. 
و البته برای اولین بار در شــبکه نســیم. با کلی انگیزه 
و انرژی که تمام این دو ســال نبودنــم را جبران کنم و 
در کنار مخاطبان باشــم. این اتفاق محصول دعوت 
مدیر محترم شبکه نسیم آقای دکترخوشرو هست که 

به سهم خودم از ایشان سپاسگزارم. 
مجــری فصــل جدیــد »ماندنی‌هــا« در خصــوص 
پیوســتن خود به این برنامه و تفاوت‌ آن با فصل اول 
ادامــه داد: اولاً با فــرزاد خیلی رفیق و برادر هســتیم و 
طبیعتاً من به عنوان یک همکار اولین وظیفه‌ام این 
بود که از فــرزاد رخصت بگیرم. این کار انجام شــده با 
هم صحبت کردیم و مشــکلی هم وجود ندارد. فصل 
دوم »ماندنی‌ها« به لحاظ فرم تغییرات خاصی ندارد 
که البته در این حوزه، تهیه‌کننده برنامه آقای افشین 
حســین خانــی بهتــر می‌تواننــد توضیــح بدهنــد آن 
چیزی که من می‌توانم بگویم این است که با یک تیم 
خوب و حرفه‌ای در جلســات به این نتیجه رسیدیم 
در کنــار جدیــت و ماهیت مســابقه کــه بالاخــره جزو 
لوازم کار است، کمی فضای شوخی‌ها و دیالوگ‌های 
خانوادگی هم بیشتر باشد. به این معنی که من تلاش 
می‌کنم رابطه صمیمی‌تری با شرکت‌کننده‌ها داشته 
باشم. تلاش کردیم تا ماندنی‌ها با شور، هیجان و یک 
ریتم دلپذیر ارائه شــود. به همین جهت طیف‌هایی 
که دعوت شدند و یا دعوت می‌شوند عمدتاً گروه‌های 
مختلــف اجتماعــی و اقشــار مختلــف اجتماعی‌انــد 
که یــک منحنــی رابطــه‌ای با هــم دیگر دارنــد. حضور 
خانواده‌ها پررنگ‌تر شــده، گروه‌های دوستی، کاری 
و ورزشــی حضــور پیــدا می‌کننــد. از جذابیت‌هــای 
ایــن فصــل حضــور چشــم رنگی‌هــا، کوتاه‌قامتــان 
، عروس و  بلندهمت، تپل‌ها، باجناق‌ها، مادرشــوهر
خواهر شوهرها و... هستند. شرکت‌کنندگان قسمت 
اول هــم عــروس و دامادهــا هســتند. باتوجه‌ بــه فرم 
مســابقه که باید در هر مرحله یک نفر رو حذف کنند 
موقعیت‌های جالبی به وجود می‌آید که برای بیننده 

جذاب است. 
وی در ادامه افزود: مسابقه یکی از علاقه‌های من 
بوده یعنی همیشــه دوست داشــتم که در این حوزه 
ظاهر بشــوم و توانایی‌هایم را نشــان بدهم. به نظرم 
»ماندنی‌هــا« محــل مناســبی بــرای این کار هســت. 
اینکه احساس می‌کنم بخشی از توانایی‌های من که 
در اجراهای اجتماعی دیده نشده یا به ظهور نرسیده 
اینجا دارد ارائه می‌شود، از این بابت خوشحالم. من 

ماندنی‌ها را خیلی دوست دارم
طاهریان در پاسخ به این پرسش که آیا پیش از این 
نیز سابقه اجرای برنامه‌های مسابقه‌محور را داشته 
اســت یا خیر اضافه کرد: به این شــکل نه و به صورت 
مثلاً جســته‌وگریخته برنامه‌هایی در قالب‌های شبه 
مسابقه بوده اســت که اجرا کرده‌ام ولی به این شکل 
که صددرصد مسابقه باشد خیر و »ماندنی‌ها« اولین 

تجربه من درژانر مسابقه محسوب می‌شود. 
وی در ارتباط با این بحث که آیا این‌گونه فرم‌های 
برنامه‌ســازی می‌تواند در جهت جذب مخاطب گام 
بردارد گفت: هر فرمی چه مســابقه، چه غیرمسابقه، 
ک‌شــو و چه برنامه ســرگرمی، هر  چه گفت‌وگــو، چه تا
گر درست کار کنید مخاطب خودش  حوزه‌ای را شما ا
را پیدا می‌کند. این خاص مســابقه نیســت. هرجا که 
تیم درستی باشد، فرم و محتوا با جذابیت ارایه شود 
مطمئن باشــید مخاطب خودتان را هرجایی باشید 

پیدا می‌کنید. 
مخاطب تشنه ارائه خوب است و ما در ماندنی‌ها 
ســعی کردیــم کــه مــردم را از ایــن بابــت راضــی کنیم. 
همکاران دیگر هم در شبکه‌های مختلف مسابقاتی 
را جلــو می‌برنــد و آن‌هــا هــم مخاطبــان خودشــان را 
دارند اما ما در شــبکه نســیم ســعی کردیم با حداقل 
امکانات بیش‌تریــن راندمان را داشــته باشــیم و فکر 
می‌کنم این اتفاق از فصل گذشــته افتاده اســت و در 
ادامه نیز ماندنی‌ها مخاطب خودش را همراه خواهد 
داشت. طبیعتاً در اواسط پروژه تیم ماندنی‌ها تلاش 
خواهد کرد تا نقاط قوت را تقویت و نقاط ضعف را به 

حداقل برساند. 
وی در پایــان افــزود: از مخاطبانــی کــه ســال‌ها در 
برنامه‌های اجتماعــی با من همراه بودنــد از دهه ۸۰ 
در شــبکه ۳ بــا برنامــه صبحگاهــی خونه مــن، خونه 
تــو و بینندگانی کــه یک دهــه مــن را در شــبکه یک با 
صبح بخیر ایران و ســیمای خانواده همراهی کردند 
دعوت می‌کنم که ماندنی‌ها را از شــبکه نسیم تماشا 
کنند. ســعی کــردم همــه تجربیات ایــن ســال‌ها را به 
کار بگیــرم و بــا یــک امضــای جدیــد در یــک فضــای 
 متفاوت همه توانم را به نمایش بگذارم که مخاطب 

راضی باشد. 

تلویزیون

بزرگداشــت ســیاوش طهمــورث در حالــی برگزار شــد که از 
این هنرمند به عنوان رستم ســینمای ایران یاد شد. مراسم 
بزرگداشت سیاوش طهمورث، بازیگر و هنرمند پیشکسوت 
تئاتر و ســینما، روز جمعه ۲۱آذر در فرهنگســرای ارســباران از 
ســوی کانون ادبی زمســتان، برگزار شــد. ســجاد عزیزی‌آرام، 
مدیر کانــون ادبــی زمســتان در ابتــدای مراســم بــا تجلیل از 
جایگاه هنری سیاوش طهمورث، او را از بزرگ‌ترین چهره‌های 
هنر ایران در حوزه هنرهای نمایشی دانست و گفت: »استاد 
طهمورث در تئاتر، سینما و کارگردانی از سرآمدان هنر نمایشی 
کشــور هســتند.« وی با اشــاره بــه ســنت انتخاب لقــب برای 
چهره‌هایی که بزرگداشتشان برگزار می‌شود، افزود: »با توجه 
، شــخصیت و توانایی‌هــای ایشــان، لقب‌هایی چون  به وقار
»رســتم ســینمای ایران« یا »تهمتن ســینمای ایــران« کاملاً 
برازنده استاد سیاوش طهمورث اســت.«نصرا... مدقالچی، 
، دربــاره صــدای طهمــورث گفــت: »امتــداد صــدا در  دوبلــور
حدی اســت که حتی از ردیــف پنجاهم هم کامــاً قابل درک 
اســت. این کیفیت صــدای منحصــر به فرد اوســت کــه کم‌تر 
کسی در تئاتر ایران به آن دست یافته است.«ایرج راد، بازیگر، 
شاخص بودن طهمورث را نتیجه خلوص، شناخت جامعه و 
انعطاف‌پذیری او دانست و افزود: »کسی که فقط کار می‌کند 
کافی نیســت؛ بایــد جامعــه و مردمــش را بشناســد تــا اثرگذار 
شــود.« او همچنیــن بــه فعالیت‌هــای کارگردانــی طهمــورث 
اشاره کرد و یادآور شد که نمایش »معرکه در معرکه« از کارهای 
فراموش‌نشدنی تئاتر ایران اســت. سیاوش طهمورث نیز در 
بخشی از سخنان خود به فلسفه هنر و خرد اشاره کرد و افزود 
»ذهن ما نمی‌تواند عالم کائنات را بفهمد، اما خرد، خردمند 
را هدایت می‌کند. هنر از طبیعت گرفته شده و همه جنبه‌های 
آن، از موســیقی تا بازیگری، در مادر طبیعت وجــود دارد.« او 
از علاقه‌مندان هنر قدردانــی کرد و از دیــدن مردمی که برای 
هنر ارزش قائل هستند، قدردانی کرد. فرزانه کابلی، هنرمند و 
، با اشاره به تجربه‌های حرفه‌ای خود گفت: »سیاوش  بازیگر
همیشه با عشق و دقت روی نمایش‌ها کار می‌کند. شب‌ها تا 
دو صبح متن‌ها را بررســی می‌کرد و به نقش‌ها بــا تمام وجود 
نزدیک می‌شد. همکاری با او برای من یک کلاس درس واقعی 
بود.«او در بخشی از سخنانش از هادی مرزبان هنرمند تئاتر 
که به تازگی از دنیا رفته اســت، یاد کرد. فرزانه کابلی که همسر 
هادی مرزبان است، از چگونگی درگذشت این هنرمند سخن 
گفــت و گله کــرد از بیمارســتانی که هــادی مرزبــان در آخرین 
روزهای عمرش در آن بســتری بود. در ادامه شــهره سلطانی 
از اولیــن برخــورد خــود بــا طهمــورث در نمایــش »باغ‌وحش 

شیشــه‌ای« یاد کــرد و گفت: »بعــد از آن نمایــش، دو نمایش 
دیگر هم با او کار کردم و همواره خاطرات شیرینی از همکاری 
با او دارم.«رضا فیاضی به نقش حمایتی طهمورث در آموزش 
و همــکاری بــا جوانان اشــاره کــرد و گفــت: »او نــه تنهــا بازیگر 
بزرگی است، بلکه پشت هر بازیگر انرژی و انگیزه می‌دهد.«او 
همچنین درباره بخش موســیقی مراســم گفت؛ »تعدادی از 
شــرکت‌کنندگان آثار خود را برای داوران اجرا کردند، اما نکته 
کنندگان مــرد بودند. جای  قابل توجه این بــود که همه اجرا
کننــدگان حس می‌شــد و امیدوارم  خالی زنــان در میان اجرا
در برنامه‌های آینده فرصت حضور و دیده شدن برای بانوان 
هنرمند نیز فراهم شود.«زهرا ســعیدی نیز با اشاره به تجربه 
دیدن بــازی طهمورث گفــت: »هر وقــت بــازی او را می‌بینم، 
حتی لحظه‌ای نمی‌توانم از تماشای او دست بکشم. قدرت 
و تســلط او بر نقش‌هــا حیرت‌انگیــز است.«ســام قریبیان، با 
اشاره به نخستین مواجهه خود با صدای طهمورث در دوران 
کودکی گفت: »در دورانی که پس از انقلاب بسیاری از نوارها از 
بین می‌رفت، صدای ایشــان برای ما در میان کارهای کانون 
پرورش فکــری ماندگار شــد.«او دومیــن مواجهــه مهم خود 
را حضور در پشــت‌صحنه تئاتر دانســت و یادآور شــد: »سال 
۷۶ ایشان دســت مرا گرفت و برای نخستین بار پشت‌صحنه 
تئاتر شهر را نشانم دادند. پوســترهای قدیمی و فضای تئاتر 
را بــا دقــت برایــم توضیــح دادند و ایــن تصویــر هرگــز از ذهنم 
ک نشــد.« قریبیان در ادامه با اشــاره به کلیشه نقش‌های  پا
منفی طهمورث گفت: در سینما نقش‌های خیلی خوبی هم 
دارند؛ مثل 》محمد چلاق《 در فیلم چشم‌هایش. لنگیِ 
شخصیت در فیلم چشم‌هایش، ژست نیست؛ ابزاری است 
بــرای نشــان دادن. در ایــن فیلم، ســیاوش طهمــورث، یک 
ک را بازی کرده است که این خوبی، نه از  شخصیت خوب و پا
معصومیت بلکه از رنج می‌آید. یکی از محبوب‌ترین نقش‌های 
دوران بازیگری‌شان به نظر من، همین نقش است.« مهوش 
وقاری، بازیگر با اشاره به تجربه همکاری مشترک، گفت که به 
دلیل نقش‌های منفی‌ای که از طهمورث دیده بوده، ترسی از 
ایشان داشته است. او افزود: »اما در همکاری با ایشان آن‌قدر 
محبت و راهنمایی دیدم که فقط می‌توانم قدردان مهربانی 
، با یــادآوری  و بزرگواری‌شــان باشــم.« مهدی میامــی، بازیگر
دوران نوجوانی و رفت‌وآمدهای خود به کارگاه نمایش گفت 
کــه طهمــورث همیشــه در میــان نســل تأثیرگــذار آن دوران 
می‌درخشید. او با ذکر خاطره‌ای از انتخاب بازیگر یک سریال 
توضیح داد: وقتی استاد بعد از سال‌ها از آلمان به ایران آمد، 

بدون تردید ایشان را جایگزین بازیگر قبلی کردم. 

شبی برای »رستم سینمای ایران« 


